
MESTRADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS 
EDITAL Nº04/2019 – DISCIPLINAS ISOLADAS 

 

RESULTADO 

DISCIPLINA ECOLOGIA DE COMUNIDADES E ECOSSISTEMAS 

Nº Vagas: 8 Nº Candidatos: 5 

Candidato Situação 
Adriana Barboza Alves Selecionado 
Cleide Aparecida Marques Selecionado 
Giovana Aparecida Paiva Perim Selecionado 
Lília Aparecida Filho Selecionado 
Paulo André Pimentel Araújo Selecionado 

Sara Bernardes Rezende 
Desclassificado por não atender item 2 

do edital 

DISCIPLINA LIMNOLOGIA 

Nº Vagas: 9 Nº Candidatos: 5 

Claudia Freitas Carvalho Rodrigues Selecionado 

Giovana Aparecida Paiva Perim Selecionado 

Gustavo de Souza Ali Mere Selecionado 

Mirela Naves Barbosa Selecionado 

Walter Junio Guimarães Granel Selecionado 

Sara Bernardes Rezende 
Desclassificado por não atender item 2 

do edital 

DISCIPLINA DIDÁTICA NO ENSINO SUPERIOR 

Nº Vagas: 10 Nº Candidatos: 6 

Auzenir Futado Dantas Jonas Selecionado 

Cristine Jochmann Selecionado 

Laudiceia da Silva Pereira Selecionado 

Mariana Gonçalves Souza Selecionado 

Valério Oliveira de Souza Selecionado 

Sara Bernardes Rezende 
Desclassificado por não atender item 2 

do edital 

DISCIPLINA INTERAÇÕES ECOLÓGICAS 

Nº Vagas: 10 Nº Candidatos: 6 

Adriana Barboza Alves Selecionado 
Ana Luíza Franco Selecionado 
Kamyla Botelho Alves Selecionado 
Mauril Leal de Paula Junior Selecionado 
Mirela Naves Barbosa Selecionado 
Rosane Amaral Jonas Selecionado 

Sara Bernardes Rezende 
Desclassificado por não atender item 2 

do edital 
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DISCIPLINA APROVEITAMENTO DE RESÍDUOS AGRÍCOLAS E INDUSTRIAIS 

Nº Vagas: 8 Nº Candidatos: 10 
Claudia Freitas Carvalho Rodrigues Selecionado 

Elizangela Cristina Begido Caldeira Selecionado 

Gustavo de Souza Ali Mere Selecionado 

João Paulo Antunes Selecionado 

José Gilmar Duarte Selecionado 

Mariana Gonçalves Souza Selecionado 

Mauril Leal de Paula Junior Selecionado 

Thais Bernardes da Cunha Rosa Selecionado 

Auzenir Futado Dantas Jonas Não Selecionado 

Walter Junio Guimarães Granel Não Selecionado 

Sara Bernardes Rezende 
Desclassificado por não atender item 2 

do edital 
DISCIPLINA EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

Nº Vagas: 9 Nº Candidatos: 10 
Ana Luíza Franco Selecionado 

Cleide Aparecida Marques Selecionado 

CRISTINE JOCHMANN Selecionado 

Elizangela Cristina Begido Caldeira Selecionado 

Frederico Pecorelli de Oliveira Selecionado 

Laudiceia da Silva Pereira Selecionado 

Lília Aparecida Filho Selecionado 

Paulo André Pimentel Araújo Selecionado 

Thais Bernardes da Cunha Rosa Selecionado 

Rosane Amaral Jonas Não Selecionado 

Sara Bernardes Rezende 
Desclassificado por não atender item 2 

do edital 
 

 

 


